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2024 ja 2025 
 
 

 
 

Lugupeetud Janno Kell 
 
 
Täname Teid pöördumise eest. 
Vastuseks Teie küsimustele: 

1. kas Sotsiaalkindlustusamet peab võimalikuks 2024. ja 2025. aastal, luua lisaks 
olemasolevatele teenuskohtadele, juurde uusi riiklikult rahastatavaid IET PNH või PNH 
(421 SE vastuvõtmisel loodav teenus) teenuskohti? 

Tänaste eelarve tingimuste juures, kus teenuse eelarvelised vahendid on piiratud ja lisaks on oht 
võimalikele teenuse eelarve kärbetele lähiaastatel, siis ei ole kindlust lubada 2024.aastal 
igapäevaelu päeva- ja nädalahoiuteenuse  (IET PNH) rahalise kattega teenuskohtade arvu 
suurendamist ning 2025.aastal uue päeva- ja nädalahoiuteenuse (PNH) rahalise kattega 
teenuskohtade rahastamist. See kõik ei tähenda seda, et kui on teenuseosutaja, kes sooviks 
juurde luua või päris uue partnerina tulla näiteks PNH teenust osutama, siis SKA takistusi ei sea, 
kui kõik tegevusloa saamise nõuded on täidetud. Meeles tuleb pidada, et Sotsiaalkindlustusamet 
ei sõlmi teenuseosutajaga teenuse osutamise lepingut nn rahalise mahu väärtuses – st, vaba 
teenuskoha olemasolul liigub teenusesaaja endale sobiva teenuseosutaja juurde nn oma 
pearahaga. 

2. kas uute, täiendavate IET PNH või PNH teenuskohtade loomise ehk tegevusloa- ja/või 
riikliku rahastuse saamise eelduseks on planeeritava teenuse deinstitutsionaliseerimine, 
s.o perekonna- ja kogukonna laadse keskkonna loomine ning kuni 12 inimesele mõeldud 
peremaja lahendused, vastavalt Euroopa Liidu erihoolekande arengu suunistele ja/või 
Eesti erihoolekande arengukavale (2014-2020) või on neid võimalik luua 
institutsionaalsesse keskkonda ning tegemist ei pea olema peremajade lahendustega? 

Võttes arvesse, et kohe kohe on 2024.a lõpp, siis uute täiendavate IET PNH teenuskohtade 
loomisega ilmselt ei ole mõistlik teenuseosutajal tegeleda, kuna alates 01.01.2025 on selle 
asemel uus PNH teenus, millele kehtivad teised teenuse osutamise tingimused. Uue teenuse 
PNH vaatest ei ole reguleeritud, et teenuskoha üksus peaks olema piiritletud max teenuskohtade 
arvuga peresarnase teenusüksuse mudeli põhimõtetest lähtuvalt. Aga kindlasti, pidades silmas 
inimkeskset lähenemist ning riigi suunda liikuda deinstitutsionaliseerimise protsessiga edasi, siis 
teenuse saaja ja tema lähedane eelistaks kindlasti peremajade sarnase lähenemisega 
keskkonda. 
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